
令和 3 年 1 月 27 日 

各位 

 

医療法人裕徳会 

港南台病院 

院長 神谷 周良 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について【第二報】 

 

第一報（令和 3 年 1 月 26 日）以降、1 月 27 日に医療従事者 1 名の感染が新たに確認されましたので

ご報告申し上げます。入院患者様で新たな感染者の発生はございません。 

 

引き続き、感染予防対策を徹底し、さらなる感染拡大の防止に全力を挙げて対応してまいりますので、

何卒ご理解ご協力のほど、お願い申し上げます。 

 

 

・入院患者様 8 名   

・医療従事者 3 名  （※前日比＋1 名） 

・ 合計   11 名    （※令和 3 年 1 月 27 日現在） 

 

 

【当院の対応方針】 ※第一報からの変更はございません。 

  ①入院診療 （新規入院は当面休止、面会謝絶） 

  ②外来診療 （感染予防対策を徹底したうえ、通常体制） 

※ 感染が判明した入院患者様への入院診療にあたっては、感染症対応チームを組織・形成し、

感染予防対策を徹底したうえで、接触を完全分離した対応といたしております。 

※ 同一フロアの入院患者様及び接触が疑われる入院患者様の PCR 検査の実施。 

※ 全職員への PCR 検査の実施。 

  ③訪問診療 （通常体制） 

※ 担当 Dr.及び看護師ともに PCR 検査を実施し、陰性を確認しておりますが、

もし気になる方がいらっしゃいましたら、お電話にてご相談ください。 

   

 


